

SARAM, S.A. DE C.V.
 BALANCE COMPARATIVO
 NIT 0614-291064-002-6
 (Expresado en Dolares Americanos)

	MARZO 2017	MARZO 2018	DIFERENCIA
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE	\$17,557,877.70	\$18,242,591.06	684,713.36
1101 Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$7,782,871.73	\$7,089,392.23	(\$693,479.50)
1102 Inversiones Financieras a Corto Plazo	\$692,495.24	\$938,004.92	\$245,509.68
1103 Deudores Comerciales	\$396,034.67	\$396,034.67	\$0.00
1104 Inventarios	\$2,107,199.09	\$2,244,277.83	\$137,078.74
1105 Pagos Anticipados	\$3,460,317.47	\$2,957,273.23	(\$503,044.24)
ACTIVO NO CORRIENTE	\$1,126,825.26	\$553,801.58	(\$573,023.68)
1201 Propiedad, Planta y Equipo	\$9,775,005.97	\$11,153,198.83	\$1,378,192.86
1202 Depreciación Acumulada	\$12,270,802.42	\$14,441,078.92	\$2,170,276.50
1203 Activos Intangibles	(\$3,489,576.31)	(\$4,484,926.31)	(\$995,350.00)
1205 Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$6,249.69	\$4,307.36	(\$1,942.33)
1208 Construcciones en proceso	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	\$987,530.17	\$1,192,738.86	\$205,208.69
TOTAL ACTIVO	\$17,557,877.70	\$18,242,591.06	
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE	\$11,298,715.74	\$11,698,233.55	399,517.81
2101 Deudas Financieras a Corto Plazo	\$6,955,760.57	\$5,368,212.90	(\$1,587,547.67)
2102 Deudas Comerciales y otras Cuentas por Pagar	\$4,773,001.84	\$1,316,600.28	(\$3,456,401.56)
2104 Beneficios a empleados a corto plazo	\$1,141,042.09	\$3,132,524.39	\$1,991,482.30
2105 Impuestos por Pagar	\$73,636.97	\$67,703.01	(\$5,933.96)
2106 Dividendos por Pagar	\$697,988.41	\$548,488.21	(\$149,500.20)
PASIVO NO CORRIENTE	\$270,091.26	\$302,897.01	\$32,805.75
2201 Deudas Financieras a Largo Plazo	\$4,342,955.17	\$6,330,020.65	\$1,987,065.48
2204 Provisiones y Otros Pasivos a Largo Plazo	\$4,171,526.60	\$6,155,305.24	\$1,983,778.64
PATRIMONIO	\$171,428.57	\$174,115.41	\$3,286.84
PATRIMONIO			
3101 Capital Social	\$6,259,161.96	\$6,544,357.51	285,195.55
3104 Reservas	\$6,259,161.96	\$6,544,357.51	\$285,195.55
3105 Resultados Acumulados	\$3,150,000.00	\$3,150,000.00	\$0.00
3108 Ajuste y Efecto por Valuacion	\$620,018.33	\$707,323.90	\$87,305.57
3106 Resultados del Ejercicio	\$1,784,045.71	\$1,977,450.15	\$193,404.44
	\$316,007.92	\$316,007.92	\$0.00
	\$389,090.00	\$393,575.54	\$4,485.54
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$17,557,877.70	\$18,242,591.06	

SARAM, S.A. DE C.V.
Empresa Salvadoreña
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Por Los Ejercicios Finalizados al 31 de Marzo de 2018 Y Diciembre de 2017
(Expresado en Dolares de Los Estados Unidos de America)

	2018	2017
INGRESOS		
Ventas	8,640,690.31	31,951,003.00
Costo de Venta	7,041,880.78	25,934,866.04
Utilidad bruta	<u>1,598,809.53</u>	<u>6,016,136.96</u>
GASTOS DE OPERACION		
Administracion	52,418.25	247,157.41
Gerencia Financiera	60,363.71	265,962.58
Auditoria Interna	18,718.93	74,612.12
Gerencia Ventas y Mercadeo	395,341.50	1,418,648.20
Division Avicola	113,915.07	390,151.26
Direccion	200,567.94	1,035,728.07
Cadena de Suministros	212,254.02	705,460.61
	<u>1,053,579.42</u>	<u>4,137,720.25</u>
Utilidad de operaci3n	545,230.11	1,878,416.71
GASTOS NO OPERACIONALES		
Financieros	147,790.71	607,786.46
Otros Gastos no operacionales	3,863.86	23,407.84
Utilidad antes de impuesto sobre la renta y reserva	<u>393,575.54</u>	<u>1,247,222.41</u>
RESERVA LEGAL		
Utilidad neta	<u>393,575.54</u>	<u>1,159,916.84</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		
CESC Grandes Contribuyentes	-	369,084.11
Utilidad Distribuible	<u><u>393,575.54</u></u>	<u><u>747,279.44</u></u>